
zlíň statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín

S00JP011VHJZ

Statutární město Zlín
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
jehož jménem jedná MUDr. Miroslav Adámek, primátor
zástupce ve věcech smluvních: Bc. Kateřina Francová, náměstkyně primátora
Odpovědný útvar: Odbor školství MMZ
IČO: 00283924

dálejen „pújčitel“

Základní škola Zlín, Mikoláše Alše 558, příspěvková organizace
Mikoláše Alše 558, 761 73 Zlín
jehož jménem jedná: Mgr. Alena Grajciarová, ředitelka školy
IČO: 71008144
DIČ: CZ71008144
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 884

dálejen ,,vypůjčiteV

KE

uzavírají

DODATEK Č. 1
SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE

ě.2000150209

Cl.I.
Předmětdodatku

Smluvnístranyuzavírajínazákladěprojevusvésvobodnéavážnévůletentododatekč.1
ke smlouvě o výpůjčce ě. 2000150209 ze dne 29. 12. 2015, kterým se mění odst. 1 článku
II. tak, že se rozšiřuje účel výpůjčky pozemků o realizaci projektu „Život v zeleni“, a to
nejméně po dobu jeho udržitelnosti na pozemku p. č. 335/1 k. ú. Prštné, obci Zlín.

Článek II, odst. 1 nově zní:

1. Půjčitel přenechává předmět výpůjčky vypůjčiteli pro činnost specifikovanou ve zři
zovací listině vypůjčitele, oplocení, údržbu zeleně a zpevněných ploch, vyjma údržby
povrchu vozovky, údržby a oprav kanálových poklopů a vstupů a betonového chodní
ku.
Dále statutární město Zlín uděluje vypůjčiteli souhlas k realizaci projektu "Život v ze
leni", financovaného ze Státního fondu životního prostředí České republiky, Národní
ho programu Životní prostředí, prioritní oblast 6  environmentální prevence, podpo
rované aktivity 6. 1. C  Rekonstrukce a vybavení center ekologické výchovy, učeben
a jiných zařízení pro účely EVVO, na pozemku p. č. 335/1 k. ú. Prštné, obec Zlín, a to
nejméně po dobu jeho udržitelnosti. Za tímto účelem půjčitel rozšiřuje vypůjčiteli účel
užívání pozemku p. č. 335/1 k. ú. Prštné pro realizaci projektu „Život v zeleni“, a to
nejméně po dobu jeho udržitelnosti.

S00JP011VHJZ



Cl. II.
Závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o výpůjčce č. 2000150209 ze dne 29. 12. 2015 tímto do
datkem neupraveny, zůstávají v platnosti beze změny.

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku v souladu s ust. zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž kaž
dá ze smluvmch stran obdrží po dvou vyhotoveních.

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v Registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek řádně přečetly, že tento dodatek
byl uzavřen svobodně, vážně, ne v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro jed
nu či druhou smluvní stranu, že jeho obsahu porozuměly a s jeho obsahem plně sou
hlasí. Na důkaz těehto skutečností připojují k tomuto dodatku zástupci smluvních stran
své vlastnoruční podpisy.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslojednací: 9. 5. 2018 čj.53/9R/2018

Ve Zlíně dne G2 11 2018

Vypůjčitel: Půjčitel:

příspěvková organizaee
Mgr. Alena Grajciarová
ředitelka

St
Bc
náměstkyně primátora



rf

ilín.
'^ag/strát

Oc/bofSkolsM 

"lěsta Zlína B



zlíň Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín

'a/j t cu 'n'j}

Statutární město Zlín, náměstí Míru 12, 761 40 Zlín,
jehož jménem jedná MUDr. Miroslav Adámek, primátor
zástupce ve věcech smluvních: Bc. Kateřina Francová, náměstkyně primátora
Odpovědný útvar: Odbor školství MMZ
IČ: 00283924
DIČ: CZ00283924^

dálejen „půjčitel^

Základní škola Zlín, Mikoláše Alše 558, příspěvková organizace
sídlem: Mikoláše Alše 558, 761 73 Zlín
jehož jménem jedná: Mgr. Alena Grajciarová, ředitelka školy
IČ: 71008144
DIČ: CZ71008144
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 884

dálejen ^,vypujčitel*

uzavírají

SMLOUVU O VÝPŮJČCE
ě.2000150209

dlezákonač.89/2012Sb.,občanskýzákoník,vplatnémznění

ČI.I.
Předmětvýpůjčky

1. Půjčitel je vlastníkem pozemku p. č. st. 776 zastavěná plocha a nádvoří o výměře
84 m^, pozemku p. č. st. 777 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 45 m^, pozemku p.
č. st. 778 ostatní plocha o výměře 4 446 m^ a pozemku p. č. 335/1 ostatní plocha o
výměře 26 773 m^, vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Zlín
ský kraj, KP Zlín, na LV č. 10001 pro obec Zlín, k. ú. Prštné.

2. Touto smlouvou půjčitel přenechává předmětné pozemky p. č. st. 776, p. č. st. 777,
p. č. st. 778 do bezplatného užívání vypůjčiteli v plné výměře a dále přenechává půjči
tel do bezplatného užívání vypůjčiteli část předmětného pozemku p. č. 335/1 o výměře
25 998 m^, vše dle zákresu v kopii katastrální mapy, která je nedílnou součástí této
smlouvy o výpůjčce (dále i jen „předmět výpůjčky“).

3. Smluvní strany prohlašují, že jim je skutečné umístění předmětu výpůjčky známo a že
považují specifikaci předmětu výpůjčky v této smlouvě za dostatečnou.



1.

2.

3.

Cl. IL
Účel výpůjčky

Půjčitel přenechává předmět výpůjčky vypůjčiteli pro činnost specifikovanou ve zři
zovací listině vypůjčitele, oplocení, údržbu zeleně a zpěvněných ploch, vyjma údržby 
povrchu vozovky, údržby a oprav kanálových poklopů a vstupů a betonového chodní
ku.

Bez předchozího písemného souhlasu půjčitele nesmí být účel užívání předmětu vý
půjčky měněn.

Vypůjčitel se zavazuje, že případná stavba na předmětu výpůjčky bude předem kon
zultována a odsouhlasena na Odboru školství Magistrátu města Zlína.

I.

2.

3.

ČJ. JJJ.
Doba výpůjčky

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností dnem podpisu smlouvy smluvními 
stranami s výpovědní Ihmou th měsíce, která začne běžet od prvního dne měsíce nX 
sledujícího po dm doručeni výpovědi dané některou z výSe uvedených smluvníX

Půjčitel je oprávněn okamžitě odstoupit od této smlouvy a to bez v ČI ITT odst 1 

ujednané výpovědní lhůty a požadovat po vypůjčiteli neprodlené vrácení předmětu 
vypujcky podle teto smlouvy jen v těchto případech:

a) neužívá-Ii vypůjěítel předmět výpůjčky řádně

b) užívá-li vypiiičitel předmět výpiTjeky v rozporu se sjednaným účelem anebo

c) přenechá-li vypůjčitel předmět výpůjčky podle této smlouvy bez předchozího 
písemného souhlasu s pújčiteJem třetí osobě.

SnÍ'm“

1.

2.

3.

4.

ČI. IV.
Práva a povinnosti vypůjčitele a půjčitele

Vypůjčitel prohlašuje, že je mu dobře znám předmět výpůjčky, který bude sloužit 
k účelu uvedenému v čl. II. této smlouvy.

Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně v rozsahu a k účelu dohod
nutému v této smlouvě.

Vypůjčitel je povinen udržovat předmět výpůjčky uvedený v této smlouvě v řádném 
stavu po celou dobu výpůjčky. V případě škod je půjčitel oprávněn požadovat náhradu 
škody uvedením do předešlého stavu, bude-li to možné, jinak zaplatí vypůjčitel škodu 
v plné výši půjčiteli.

Vypůjčitel není oprávněn dát předmět výpůjčky podle této smlouvy do jakéhokoliv 
užívání třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu půjčitele.



Cl. v.
Závěrečná ujednání

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění a dalšími právními předpisy České republiky.

2. V případě neplatnosti některého ustanovení smlouvy, není touto neplatností dotčena
celá smlouva a ostatní ustanovení tak zůstávají v platnosti.

3. Smlouva může být měněna jen písemnými a číslovanými dodatky po dohodě obou
smluvních stran a podepsanými jednajícími zástupci obou smluvních stran. Tyto do
datky se pak stávají nedílnou součástí této smlouvy.

4. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním této smlouvy třetím osobám
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
v platném znění.

5. Vypůjčitel souhlasí se zpracováním svých údajů obsažených v této smlouvě poskyto
vatelem pro účely této smlouvy, účely evidenční, archivační a statistické.

6. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy smluvními strana
mi.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že tato smlouva
byla uzavřena svobodně, vážně, ne v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro
jednu či druhou smluvní stranu, že jejímu obsahu porozuměly a s jejím obsahem plně
souhlasí. Na důkaz těchto skutečností připojují ktéto smlouvě zástupci smluvních
stran své vlastnoruční podpisy.

Přílohy:
Zákres předmětu výpůjčky

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslojednací: 14. 12. 2015, čj. 82/25R/2015

Ve Zlíně dne

Vypůjčitel:

ředitelka






